
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31 марта 2021 г. № 575 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в Порядок  

предоставления мер социальной поддержки по выплате 

единовременной материальной помощи физическим лицам, 

зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас», 

которое пострадало в результате опасного метеорологического 

явления, утвержденный постановлением администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас»  

от 09 ноября 2020 года № 2124 

 
  В соответствии с решением Собрания депутатов городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 09 октября 2020 года № 

118-н «О предоставлении мер социальной поддержки по выплате 

единовременной материальной помощи физическим лицам, 

зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас», 

которое пострадало в результате опасного метеорологического 

явления», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

Архангельской области «Котлас», п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки 

по выплате единовременной материальной помощи физическим 

лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении 

на территории городского округа Архангельской области «Котлас», 

которое пострадало в результате опасного метеорологического 

явления, утвержденный постановлением администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 09 ноября 2020 года № 

2124 (с изменениями от 16 декабря 2020 года № 2541) следующие 

изменения: 



 

1.1. Дефис 2 пункта 1.2. изложить в новой редакции:  

«- единовременная материальная помощь физическим лицам - 

единовременная денежная выплата на первоочередные нужды 

гражданам, признанным пострадавшими в результате опасного 

метеорологического явления;»; 

1.2. Приложение к Порядку предоставления мер социальной 

поддержки по выплате единовременной материальной помощи 

физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом 

помещении на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас», которое пострадало в результате опасного 

метеорологического явления, изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас» 

 

 

           

                 А.А. Бурбах    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

городского округа Архангельской 

области «Котлас» 

от 31 марта 2021 г. № 575 
 

      

Главе городского округа «Котлас» 

__________________________________ 

от ________________________________ 

___________________________________ 
                              (Фамилия Имя Отчество) 

зарегистрирован по адресу: ___________ 

___________________________________

___________________________________ 

Адрес фактического проживания: 

___________________________________

___________________________________ 

№ контактного телефона______________ 

___________________________________  

 

 

Заявление 

 

 Прошу признать пострадавшим(и) и оказать единовременную материальную 

помощь, выплачиваемую пострадавшим в результате опасного метеорологического 

явления на территории городского округа Архангельской области «Котлас», мне и членам 

моей семьи: 

_____________________________________________________________________________;

_____________________________________________________________________________;

_____________________________________________________________________________; 

_____________________________________________________________________________; 

_____________________________________________________________________________. 

К заявлению прилагаю: 

1. Копия паспорта (в случае утраты паспорта – справка, удостоверяющая личность, 

выданная Отделом по вопросам миграции Отдела Министерства внутренних дел России 

«Котласский» и действительная на момент подачи заявления); 

2. Копии свидетельств о рождении, о регистрации по месту жительства (лицам, не 

достигшим 14 лет); 

          3. Копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования 

(СНИЛС) всех членов семьи; 

          4. Копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица 

по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН) гражданам старше 18 

лет; 

          5. Реквизиты банковского счета для перечисления денежных средств; 

          6. Доверенность пострадавшего на получение единовременной материальной помощи 

его представителю (при необходимости). 

 

 

____________________                                                                     __________________ 
     (дата: ДД.ММ.ГГГГ)                                         (подпись)      

 


	‎C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 01.04.2021 сайт\Постановление от 31.03.2021 № 575\Постановление от 31.03.2021 № 575.doc‎
	‎C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 01.04.2021 сайт\Постановление от 31.03.2021 № 575\Приложение к постановлению от 31.03.2021 № 575.docx‎

